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Komisja do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych oraz Komisja Infrastruk-
tury, obradujące pod przewodnictwem posła Mirosława Suchonia (Polska2050-TD), 
przewodniczącego Komisji Infrastruktury, rozpatrzyły: 
– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego 

projektu ustawy o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wia-
trowych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1130). 

W posiedzeniu udział wzięli: Miłosz Motyka podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska 
wraz ze współpracownikami, Agnieszka Radzimowska dyrektor Departamentu Regulacji PGE SA, 
Piotr Czopek prezes Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej, Włodzimierz Ehrenhalt główny 
ekspert ds. energetyki Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, Róża Kecmer-Głowacka wiceprezes 
Polskiej Izby Małej Energetyki Odnawialnej oraz Michał Tarka dyrektor generalny Polskiej Organizacji 
Biometanu wraz ze współpracownikami. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Cezary Gradowski, Jolanta Osiak, Jakub 
Sindrewicz, Patrycja Wierzbicka i Łukasz Żylik – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmo-
wych oraz Łukasz Grabarczyk i Konrad Nietrzebka – legislatorzy z Biura Legislacyjnego. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dzień dobry, otwieram wspólne posiedzenie Komisji do Sprawy Energii, Klimatu i Aktywów 
Państwowych oraz Komisji Infrastruktury. Witam bardzo serdecznie panie posłanki i panów 
posłów, witam wszystkich zaproszonych gości, w szczególności pana ministra Miłosza Motykę, 
podsekretarza stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska wraz ze współpracownikami. Witam 
także przedstawicieli instytucji oraz przedstawicieli naszych partnerów społecznych. 
Szanowni państwo, na podstawie listy obecności stwierdzam kworum. 
Przedmiotem dzisiejszego posiedzenia, zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad, 

będzie rozpatrzenie wniosku o powołanie Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządo-
wego projektu ustawy o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych oraz 
niektórych innych ustaw, druk nr 1130. 
Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie słyszę. Stwierdzam, że Komisje przyjęły porządek 

dzienny, przystępujemy do jego realizacji. 
W imieniu prezydiów komisji proponuje powołanie 11-osobowej podkomisji nadzwyczajnej 

do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie elek-
trowni wiatrowych oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z parytetem, 4 miejsca przypadają 
klubowi Prawo i Sprawiedliwość, 3 miejsca klubowi Koalicji Obywatelskiej i po 1 miejscu dla 
klubów: Polska 2050 – Trzecia Droga, PSL – Trzecia Droga, Lewica oraz Konfederacja. 
Czy jest sprzeciw wobec takiej propozycji? Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, że Komisje 

przyjęły wniosek. 
Proszę o zgłaszanie propozycji kandydatur do pracy w podkomisji. Jako pierwszy pan prze-

wodniczący Marek Suski, klub Prawo i Sprawiedliwość. Bardzo proszę, panie przewodniczący. 

Poseł Marek Suski (PiS):
Na ten moment zgłaszam pana posła Chrzana, pana posła Adamczyka i pana posła Zyskę. Nad 
czwartym kandydatem jeszcze się zastanawiamy. Na razie od nas są te 3 osoby. 
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Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Bardzo dziękuję. Proszę o zgłoszenie kandydatów klubu Koalicji Obywatelskiej. Głos ma pani 
przewodnicząca Krystyna Sibińska, bardzo proszę. 

Poseł Krystyna Sibińska (KO):
W imieniu Koalicji Obywatelskiej zgłaszam do podkomisji pana posła Kandybę, pana posła 
Lamczyka i swoją osobę. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Bardzo dziękuję, pani przewodnicząca. W imieniu Klubu Parlamentarnego Polska 2050 –  
Trzecia Droga zgłaszam do udziału w pracach podkomisji pana posła Piotra Stracha. 
Poproszę teraz pana posła Dziedzica o zgłoszenie kandydata Klub Parlamentarnego Polskie 

Stronnictwo Ludowe – Trzecia Droga. Bardzo proszę, panie pośle. 

Poseł Adam Dziedzic (PSL-TD):
Szanowni państwo, cóż… przypadł mi niewątpliwy zaszczyt zgłoszenia samego siebie. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dziękuję, panie pośle. Klub PSL będzie zatem reprezentował pan poseł Dziedzic. Kolejny kandy-
dat będzie reprezentował Lewicę. Proszę o zgłoszenie kandydatury w imieniu klubu. 

Poseł Piotr Kowal (Lewica):
Szanowni państwo, w imieniu Klubu Parlamentarnego Lewicy zgłaszam pana posła Dariusza 
Wieczorka. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Bardzo dziękuję. I został nam jeszcze Klub Poselski Konfederacji. Proszę, panie pośle. 

Poseł Michał Połuboczek (Konfederacja):
W imieniu Konfederacji zgłaszam siebie, moją skromną osobę. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Bardzo dziękuję. Czy jest już ustalony czwarty kandydat ze strony Klubu Parlamentarnego PiS? 

Poseł Marek Suski (PiS):
To będzie pan poseł Weber. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Jasne, dopisujemy pana posła Webera. 
Szanowni państwo, czy pan poseł Chrzan wyraża zgodę? 

Poseł Tadeusz Chrzan (PiS):
Tak. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dziękuję bardzo. Czy pan przewodniczący Adamczyk wyraża zgodę? 

Poseł Andrzej Adamczyk (PiS):
Tak. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dziękuję bardzo. Czy pan poseł Zyska wyraża zgodę? 

Poseł Ireneusz Zyska (PiS):
Wyrażam zgodę. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dziękuję bardzo. Czy pan poseł Weber wyraża zgodę? 

Poseł Rafał Weber (PiS):
Wyrażam zgodę. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dziękuję bardzo. Czy pan poseł Kandyba wyraża zgodę? 

Poseł Piotr Kandyba (KO):
Wyrażam zgodę. 
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Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Czy pan przewodniczący Lamczyk wyraża zgodę? 

Poseł Stanisław Lamczyk (KO):
Wyrażam zgodę. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dziękuję bardzo. Czy pani przewodnicząca Sibińska wyraża zgodę? 

Poseł Krystyna Sibińska (KO):
Wyrażam zgodę. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dziękuję bardzo. Czy pan poseł Strach wyraża zgodę? 

Poseł Piotr Paweł Strach (Polska2050-TD):
Tak, zgadzam się. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dziękuję. Czy pan poseł Dziedzic wyraża zgodę? 

Poseł Adam Dziedzic (PSL-TD):
Tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dziękuję. Czy pan poseł Wieczorek wyraża zgodę? 

Poseł Dariusz Wieczorek (Lewica):
Tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dziękuję bardzo. Czy pan poseł Połuboczek wyraża zgodę? 

Poseł Michał Połuboczek (Konfederacja):
Tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący poseł Mirosław Suchoń (Polska2050-TD):
Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, wszystkie miejsca zostały obsadzone w trybie zgłoszenia. 
Przypomnę, że Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość zgłosił panów posłów: Chrzana, 
Adamczyka, Zyskę i Webera, Klub Parlamentarny Koalicja Obywatelska zgłosił państwa posłów: 
Sibińską, Kandybę i Lamczyka, Klub Parlamentarny Polska 2050 zgłosił pana posła Stracha, 
Klub Parlamentarny PSL zgłosił pana posła Dziedzica, Klub Parlamentarny Lewicy pana posła 
Wieczorka, a Klub Poselski Konfederacja pana posła Połuboczka. 
Czy jest sprzeciw ze strony państwa posłów wobec wniosku o powołanie podkomisji nadzwy-

czajnej w składzie, który przed chwilą wyczytałem? Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, że Komisje 
powołały podkomisję nadzwyczajną do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy 
o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych oraz niektórych innych ustaw, druk nr 1130. 
Bardzo proszę członków podkomisji nadzwyczajnej o pozostanie na sali. Za kilka minut 

przeprowadzimy pierwsze posiedzenie podkomisji, na którym wybierzemy jej prezydium. 
Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia Komisji. Bardzo państwu dziękuję, 

zamykam wspólne posiedzenie Komisji do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych 
oraz Komisji Infrastruktury. Informuję, że protokół z posiedzenia wraz załączonym pełnym 
zapisem jego przebiegu będzie wyłożony do wglądu w sekretariatach Komisji w Kancelarii 
Sejmu. Życzę państwu dobrego. 
Członkowie podkomisji zostają, natomiast Komisja Infrastruktury kolejne posiedzenie rozpo-

czyna o godzinie 18.00. Serdecznie państwa zapraszam na to posiedzenie. Dziękuję bardzo.


